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ACTA Nº 6 

COBERTURA DE 29 PLAZAS DE COMETIDOS ESPECIALES C1, MONITOR/A DEPORTIVO/A 
DE EDUCACIÓN FÍSICA, RESERVADAS A TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN.  

En Alcorcón, siendo las 9.45 horas del día 9 de marzo de 2023, en la sala de reuniones de la 
Concejalía de Deportes en la 1ª Planta del Polideportivo Los Cantos, se reúnen los miembros del 
Tribunal de Selección para “LA SELECCIÓN DE 29 PLAZAS DE COMETIDOS ESPECIALES C1, 
MONITOR/A DEPORTIVO/A DE EDUCACIÓN FÍSICA, RESERVADAS A TURNO DE PROMOCIÓN 
INTERNA MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
ALCORCÓN”: 

SRES. ASISTENTES  

PRESIDENTE 

Dña. Rita Mª Oraá Larrazábal 

VOCALES  

D. Ángel Francisco Ruiz de Miguel 

Dª Mª Mar Trillo Fernández 

Dª Mª Mercedes Felipe Vicente  

SECRETARIA 

Dª Noelia Alonso Mateos 

La sesión tiene por objeto la corrección del ejercicio único de la fase de oposición.  

Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, da la palabra al 
Secretario para que introduzca el orden del día.  

Continúa la corrección de los ejercicios de forma anónima.  

A las 10.45 horas el vocal Ángel Francisco Ruiz de Miguel abandona la sesión puesto que está 
convocado para otro tribunal de proceso selectivo de Técnico/a Adjunto/a de Seguridad, 
continuando la sesión el resto del tribunal. 

Finalizada la corrección, se procede a la apertura de los sobres con los datos personales de los 
aspirantes, resultando: 

Nº 
SOBRE 

ASPIRANTE SUPUESTO 
ELEGIDO 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 

12 ALCAIDE QUITADA, JUAN RAMÓN 1 30 
9 ARANDA RAMOS, ANA MARÍA 1 48 

10 CANTARERO LÓPEZ, JUAN FRANCISCO 1 49 
1 COBEÑO PÉREZ, JORGE MANUEL 1 35 

14 COELLO DE RIQUER, MARÍA SORAYA 1 40 
15 COSTAS VEGA, MIGUEL 1 35 
3 DIAZ GONZÁLEZ, ESTHER 1 48 
6 DÍAZ PUIGROS, JUAN ENRIQUE 1 38 

11 FLORES BLANCO, DAVID 1 30 
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Nº 
SOBRE 

ASPIRANTE SUPUESTO 
ELEGIDO 

PUNTUACIÓN 
EJERCICIO 

2 GARCÍA GARCÍA, NOELIA 1 54 
8 GARCÍA MATEOS, MARIA PILAR 1 45 

20 GARCÍA SANZ, RAQUEL 1 38 
26 GUERRA HURTADO, ROSENDO 1 50 
27 JIMÉNEZ ARROYO, CÉSAR 1 50 
29 MARTÍNEZ OLIVÁN, MARÍA DEL MAR 1 53 
16 MARTINO FARIÑAS, MARCOS 1 46 
13 MAYORAL JAREÑO, MARÍA ÁNGELES 1 46 
24 MENÉNDEZ PATO, ANTONIO 2 48 
7 MORILLAS SALTO, SUSANA 1 45 
4 PADILLA HERRAIZ, ROSA MARÍA 1 46 
5 PALOMAR NIETO, MARÍA SUSANA 1 57 

17 PIÑOL MARTÍ, ELOY 1 30 
18 PLATA SIERRA, DAVID 2 57 
25 POZUELO CÓRDOBA, DOMINGO 2 46 
21 RUBIO SIMÓN, ROBERTO 1 32 
22 RUIZ COFRADES, Mª SAGRARIO 1 34 
19 SALMORAL PÉREZ, LAURA 1 40 
28 SÁNCHEZ LÓPEZ, MARÍA VICTORIA 1 48 
23 VILLAVERDE VELÁZQUEZ, ASCENSIÓN 1 34 

 

A continuación, como la documentación de la fase de concurso está pendiente de preparar, el 
Tribunal queda a la espera de la convocatoria por parte de la Sra. presidenta cuando la 
documentación esté preparada. 

Por todo lo expuesto, el Tribunal, por unanimidad de sus miembros, ACUERDA 

PRIMERO. - Otorgar la siguiente puntuación del Ejercicio Único de la fase de oposición a cada 
uno de los aspirantes: 

1 PALOMAR NIETO, MARÍA SUSANA: 57 PUNTOS  

1 PLATA SIERRA, DAVID: 57 PUNTOS  

3 GARCÍA GARCÍA, NOELIA: 54 PUNTOS  

4 MARTÍNEZ OLIVÁN, MARÍA DEL MAR: 53 PUNTOS 

5 GUERRA HURTADO, ROSENDO: 50 PUNTOS 

5 JIMÉNEZ ARROYO, CÉSAR: 50 PUNTOS 

7 CANTARERO LÓPEZ, JUAN FRANCISCO: 49 PUNTOS 

8 ARANDA RAMOS, ANA MARÍA: 48 PUNTOS 

8 DÍAZ GONZÁLEZ, ESTHER: 48 PUNTOS 

8 MENÉNDEZ PATO, ANTONIO: 48 PUNTOS 

8 SÁNCHEZ LÓPEZ, MARÍA VICTORIA: 48 PUNTOS 
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12 MARTINO FARIÑAS, MARCOS: 46 PUNTOS 

12 MAYORAL JAREÑO, MARÍA ÁNGELES : 46 PUNTOS 

12 PADILLA HERRAIZ, ROSA MARÍA: 46 PUNTOS 

12 POZUELO CÓRDOBA, DOMINGO: 46 PUNTOS 

16 GARCÍA MATEOS, MARÍA PILAR: 45 PUNTOS  

16 MORILLAS SALTO, SUSANA: 45 PUNTOS 

18 COELLO DE RIQUER, MARÍA SORAYA: 40 PUNTOS  

18 SALMORAL PÉREZ, LAURA: 40 PUNTOS 

20 DÍAZ PUIGROS, JUAN ENRIQUE: 38 PUNTOS 

20 GARCÍA SANZ, RAQUEL: 38 PUNTOS 

22 COBEÑO PÉREZ, JORGE MANUEL: 35 PUNTOS 

22 COSTAS VEGA, MIGUEL: 35 PUNTOS 

24 VILLAVERDE VELÁZQUEZ, ASCENSIÓN: 34 PUNTOS 

24 RUIZ COFRADES, Mª SAGRARIO: 34 PUNTOS 

26 RUBIO SIMÓN, ROBERTO: 32 PUNTOS 

27 ALCAIDE QUITADA, JUAN RAMÓN: 30 PUNTOS 

27 FLORES BLANCO, DAVID: 30 PUNTOS 

27 PIÑOL MARTÍ, ELOY: 30 PUNTOS   

En consecuencia, se declara que TODOS LOS ASPIRANTES han superado la fase, al sobrepasar los 
30 puntos en la prueba, abriéndose para ellos la fase de concurso. 

SEGUNDO. - Celebrar la fase de concurso, en ese mismo lugar, previa convocatoria de la Sra. 
Presidenta.  

TERCERO. - Remitir la presente acta al Departamento de Recursos Humanos a los efectos 
oportunos. Siendo las 12.15 horas por la Sra. Presidenta se levanta la sesión, extendiéndose la 
presente que será firmada en prueba de conformidad, de todo lo cual, como Secretaria del 
Tribunal, doy fe pública.  
  

     LA SECRETARIA VºBº LA PRESIDENTA 

 
 

Dª Noelia Alonso Mateos                                                                   Dª Rita Mª Oraá Larrazábal 
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